
UCHWAŁA NR LIII/337/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 
dla mieszkańców Gminy Lipusz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) w związku z 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców 
Gminy Lipusz, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Realizatorem programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LII/327/2023 Rady Gminy Lipusz z dnia 23 stycznia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców Gminy 
Lipusz. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A14425-1A29-4C08-9823-5109D1D28F97. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Wstęp 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców Gminy 

Lipusz zwany dalej „Programem” przyjmuje się dla realizacji programu Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, który jest odpowiedzią na 

wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne. Program jest 

elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów w wieku 65 

lat i więcej, niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia, mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania seniorów w ich miejscu 

zamieszkania. 

Program osłonowy jest wymagany dla uzyskania przez Gminę Lipusz wsparcia 

finansowego w 2023 r. ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa na podstawie 

art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 

ze zm.). 

Gmina Lipusz liczy 3767 osób (stan na 31.12.2022 r.), w tym w wieku powyżej 65 roku 

życia 469 osoby (na podstawie danych GUS według stanu na dzień 31.12.2021 r.). Z rozeznania 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu wynika, że wśród korzystających z pomocy społecznej 

około 21 osób stanowią osoby będące w wieku senioralnym. Przyjąć należy, że w Gminie Lipusz 

mieszka więcej osób starszych i samotnych, mogących być uczestnikami Programu. 

I. Cel i adresaci Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla 

mieszkańców Gminy Lipusz 

1. Celem Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej przez dostęp do 

tzw. „opieki na odległość”. 

2. Adresatami Programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, będący mieszkańcami Gminy 

Lipusz, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 

stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

II. Zakres realizacji Programu 

Realizacja Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców 

Gminy Lipusz obejmie swoim zakresem jeden moduł. 

Załącznik do uchwały Nr LIII/337/2023

Rady Gminy Lipusz

z dnia 6 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A14425-1A29-4C08-9823-5109D1D28F97. Podpisany Strona 1



W ramach Modułu II zostanie zapewniony dostęp do „opieki na odległość” osobom starszym 

poprzez zakup systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez Gminę Lipusz w ramach 

programu Korpus Wsparcia Seniorów realizowanego w 2022 r. 

III. Sposób realizacji Programu 

  Świadczenie mieszkańcom Gminy Lipusz w wieku 65 lat i więcej usług polegających na 

udostępnieniu usługi „opieki na odległość” realizowane będzie poprzez umożliwienie 

użytkowania przez seniorów tzw. „opasek bezpieczeństwa” połączonych z obsługą systemu 

całodobowej opieki w centrum monitoringu zakupioną u operatora usługi. 

  Wsparcie w formie usługi „opieki na odległość zapewnia się seniorom objętym na dzień 31 

grudnia 2022 r. tą usługą w ramach lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022 dla mieszkańców Gminy Lipusz. 

  W sytuacji posiadania przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu niewykorzystanych 

„opasek bezpieczeństwa” tut. Ośrodek dokona rekrutacji seniorów zainteresowanym 

ponownym wykorzystaniem tych urządzeń. 

  Pomoc realizowana w ramach Programu udzielana jest bezpłatnie. 

IV. Termin realizacji Programu 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023 r. 

V. Realizator Programu 

Realizatorem Programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu. 

VI. Monitoring Programu 

Wójt Gminy Lipusz w terminie do 30 stycznia 2024 r. przekazuje wojewodzie roczne 

sprawozdanie z realizacji Programu. 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy  

 
  

Bogumiła Mokwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A14425-1A29-4C08-9823-5109D1D28F97. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr LIII/237/2023 Rady Gminy Lipusz z dnia 06.03.2023 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  
na rok 2023 dla mieszkańców Gminy Lipusz 

Celem programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców Gminy Lipusz 
jest wsparcie działań na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej, mających na celu zapewnienie 
bezpiecznego oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. 

Odpowiedzią na potrzeby seniorów było przystąpienie Gminy Lipusz do realizacji przyjętego przez 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 r. W ramach 
Programu Gmina Lipusz w 2022 r. uzyskała wsparcie finansowe na realizację Modułu II – 35.000,00 zł. 

W wyniku realizacji Programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zapewniono opaski bezpieczeństwa 
celem dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Jest to nowoczesna forma sprawowania opieki nad osobami 
starszymi. W ramach realizowanej usługi senior korzysta z umieszczonej na nadgarstku „opaski 
bezpieczeństwa”, za pomocą której ma możliwość całodobowego wezwania pomocy w celu zagrożenia 
życia i zdrowia. Ten rodzaj opieki zapewniającej natychmiastową pomoc, przyczynia się do podniesienia 
komfortu życia i zwiększa ich poczucie bezpieczeństwa oraz umożliwia dłuższe pozostawanie 
w dotychczasowym środowisku zamieszkania. W ramach realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lipuszu lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 dla mieszkańców 
Gminy Lipusz zakupiono 33 opaski bezpieczeństwa, które przekazano seniorom do użytkowania. Dlatego 
w Programie na 2023 r. planuje się zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej 
opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. 

Gmina Lipusz przystępując do realizacji programu będzie wnioskować o 80% kosztów całkowitych 
zadania. 

Zgodnie z założeniami programu Gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program 
osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A14425-1A29-4C08-9823-5109D1D28F97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr LIII/337/2023

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 06.03.2023 r.
	Uzasadnienie



